
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33040 21Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2015

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N° 4.169/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Decreto nº 13, de 07.02.2011, e

CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 e 76, § 2º, da Lei nº 

5.810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:

Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao 

servidor Manoel Moreira de Oliveira, Id. Funcional nº 36285/2, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Agropecuarias, 

lotado na Coordenadoria de Transportes, no período de 04/01 a 

02/02/2016, referente ao exercício 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.170/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/548931,

R E S O L V E:

exonerar VICTOR MANFRINI CORREA BRAGA  do cargo em 

comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.171/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/548931,

R E S O L V E:

nomear DOMINGOS DJALMA REGO PEREIRA para exercer o cargo 

em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA N° 4.172/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/548931,

R E S O L V E:

nomear VICTOR MANFRINI CORREA BRAGA para exercer o cargo 

em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA N° 4.173/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÌCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/556616,

R E S O L V E:

exonerar JOÃO AUGUSTO LOBATO DA SILVA do cargo em 

comissão de Assessor de Controle de Qualidade do CIOP, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 30 de novembro 

de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.174/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 

2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/558898,

R E S O L V E:

exonerar DANUBIA MIRANDA CORDOVIL do cargo em comissão 

de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação 

na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 22 de janeiro 

de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.175/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/558898,

R E S O L V E:

nomear MAURICÉIA FARIAS DOS SANTOS para exercer o 

cargo em comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos 

Educacionais IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de janeiro de 

2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.176/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/558898,

R E S O L V E:

nomear CARLOS ALBERTO ALBUQUERQUE DA COSTA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Projeto V, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 23 de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.177/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/557665,

R E S O L V E:

exonerar RAIMUNDO JOSÉ MOURA CAVALCANTE do cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 

contar de 1º de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.178/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 

2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/557665,

R E S O L V E:

exonerar CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES do cargo em comissão 

de Assessor Técnico Pedagógico I, código GEP-DAS-012.5, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 

janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.179/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/557665,

R E S O L V E:

nomear ROSILENE MARIA FERREIRA BARBOSA para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Técnico Pedagógico I, código 
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00


